Reciosus dñi dyonisi⁹  
athleta post passionem  
petri et pauli romā veniēs: a  
btō papa clemēte honorifice  
susceptus est. Qui dirit ei In  
tui soz̄tē apostolatus omnē  
gallia suscipe: opusq̄ fac euā  
geliste: sociosq̄ ei adhibens/  
data oib⁹ pace dimisit eos a  
se. Post passionē dñi i vni  
uersis gētib⁹ p̄dicacio pfutu  
ra successit: ita vt fide crescēte  
multi mercēt fieri p̄fessores  
Quos catholica postmoduz  
gaudet ecclia p̄meruisse mar  
tyres. Qui cū īminere suas  
cernerent passiones: que dño  
iesu christo docente didicerat

October

repleti spiritus sancti gracia docuerunt. Quos.

autem igitur dyonisius quo amplius apud gallias seruere cognouit gentilitatis errorem illuc intrepidus et fidei calore armatus accessit: et parisiensis domino ducente peruenit. Ubi cum marimam christi gratiam in lucratis populis fuisse adeptus ecclesiastis constituit et officia clericorum domino seruientium ibi constituit: probataque personas honore secundi ordinis ampliauit. Sicas ago tibi domine: qui infestatis inimici iacula probacionem fidelium tuorum preservasti esse et non vulnera: sed talibus tuis martyribus tribuis pro labore mercede. Ut nullum tuorum fuisse gaudeat hostis imbellis. Quinimum perpetuum eis largiris trionphum: ut ecclie tue semper sint in exemplu. Ut nullum.

antas per illum dominum dignabatur exercere virtutes: ut rebellium corda non minus miraculis quam predicatione obtineret. Dirigitur ergo a domiciano sismini prefectus: ut ydolis dyonisii sacrificare compelleret: aut securi persecuteret. Beatissimus dyonisius christi martyrum tradente beato mente eroganda gentibus semina diuina suscepit. Et quo

amplius gentilitatis errorum feruere cognouit. Illuc intrepidus: et calore fidei armatus accessit. Et parisiensis domino ducente peruenit: non veritus incredule gentis erpete re seritatem. Et gloria. Illuc

Ecclesiam illis que needum in locis erat: et populus ille nouam construit ac officia seruientium clericorum ex more constituit probataque personas honore secundi ordinis ampliauit. Domine quis habita. Cinctus ergo fidei et misericordiam anteponens: paulatim sociabat deo quos dyabolo subtrahebat.

Costerua. Miroque modo inermi viro non valebat plebs armata resistere. Domini est terra. Erulent iusti.

unc sanctus dyonisius capitulatur et cum sanctis rustico et eleutherio eorum praefecto sitatur. Cui praefectus ait. Tu es ne ille senex: qui deo quum culturas euacuas? Cui sanctus dyonisius ait. Senex qui dem sum corpore/ sed feruore fidei et salutari confessione domini mei iesu christi maneo semper nouus: et nouos et filios gignere non cessabo. Tantus per illum dominus

dignabatur exercere virtutes  
Ut rebellium corda non minus  
miraculis quam predicationibus  
obtineret. In quo lux ce-  
lestis gracie ineffabiliter ra-  
diabat. Ut rebellium.

Resectus dixit ad beatum dyo-  
nisiū. Dic cuius numinis te p-  
fiteris esse cultorem? Tunc hi-  
tres quasi uno ore responderunt  
In hoc inquit manifestum  
est nos esse verissimos chri-  
stianos/ cum corde credamus  
ore confiteamur: et opere pio  
colamus patrem et filium et spi-  
ritum sanctum trinum et unum deum  
ac dominum. Dominus sacrum myste-  
riū sanctus dyonisius celebra-  
ret in carcere: apparuit ei dominus  
Iesus Christus cum multitudine an-  
gelorum. Dantque illi sancta dixit  
Accipe hoc chare meus quod  
mor complebo tibi una cum pa-  
tre meo. Nec enim est ma-  
rina merces tua et his qui au-  
dierint te salus in regno meo  
Dantque illi sancta.

ratus vero prefectus iussit  
eos variis tormentis affici.  
Et cum nec sic a laude Christi cessa-  
rent: in carcerem eos recludi-  
fecit. Ubi cum beatus dyonisius  
sacrum mysterium celebaret:  
hora qua frangebatur panis  
sanctus lux tanta resplenduit  
super eum/ ut omnes qui ade-  
rant mirarentur. Nec

est enim marima merces tua et  
his qui audierint te salus in re-  
gno meo. Nunc facies fortiter  
Et erit nomen tuum in lau-  
de. Dilectio et benignitas  
quam habes semper: pro qui  
buscum petieris impetrabis  
Nunc facies. Gloria patri. Et.

Tantas per illum dominus  
dignabatur exercere virtutes:  
ut rebellium corda non minus  
miraculis quam predica-  
tionibus obtineret. Exulta-  
tate iusti. Dum sacrum my-  
sterium beatus dyonisius ce-  
lebraret in carcere: apparuit  
ei cum multitudine angelorum  
dominus Iesus Christus.

Benedicam. Dantque il-  
li sancta dixit: accipe hoc cha-  
re meus: quod mor comple-  
bo tibi una cum patre meo.

Deus venerunt gentes.

Iustorum anime.

In predicta autem luce ve-  
niens dominus Iesus Christus:  
acepit panem sanctum et de-  
dit illi dicens. Accipe hoc  
chare meus quod mor comple-  
bo tibi una cum patre meo:  
quoniam mecum est mari-  
ma merces tua: et his qui  
te audierint salus in regno  
meo. Nunc facies fortiter:  
et erit nomen tuum in laude. Dilectio et benigni-

## October

tas: quā habes semp et p qui  
buscūg pecieris ipetrabis.  
Adest nāḡ beati dyonisii sa-  
cratissima dies: in qua trium  
phans agonē expleuit. Et co-  
ronā victorie accipere meruit  
de manu dñi. Quem dñs  
post aplos sic honorauit: vt  
omnē galliam eius apostola  
tu insigniret: quiḡ eā suo sā  
guine cōsecrauit. Et.

Ost hec adducti sūt bti  
martyres xp̄i ad p̄ficiā  
prefecti. Qui cum sacrificare  
nollent ducti sūt ad locū de-  
collacionis. Ubi cū genibus  
floris orationē fudist̄: pro  
tinus a pernicib⁹ vno eodēq̄  
momento decollati sunt.  
Uir inclitus dyonisius mar-  
tyr dñi preciosus succensus  
igne diuini amoīis constāter  
sustinuit supplicia passionis.  
Et per immanitatē tormentorum  
quenit ad societatem  
angeloz̄. Cuius interces-  
sio nobis obtineat veniā: q̄  
per tormenta passionis: eter-  
nam meruit palmā: et semp̄  
ternam coronam. Et per.

Uox̄ ecclā capitib⁹ ab  
scisis: lingue dñm fa-  
tebātur. Ad declarāda quoq̄  
martyris dyonisii merita sā-  
ctum cadauer se erexit: et ca-  
put propriū brachiis pendu-  
lis cepit vectitare: et ad locū

vbi nunc iacēt portauit. Tu  
Beatus dionisius rustic⁹  
et eleutherius in hac ergo si-  
dei constancia permanentes  
Reddētes terre corpora Be-  
atas animas celo cū gaudio  
intulerūt. Beatozum ani-  
me sanctozū dionysii rusticī  
& eleutherii relictis glebis: se  
cuti sunt saluatozē. Redden-  
tes. Glia patri. Beatas.  
Justi autē ippetuū.

I facti viri a beati dio-  
nisi nunq̄ sustinuerūt  
abesse p̄esencia: quos in vnū  
interrogacio percussoriz in-  
uenit. Dñs regna. In  
hac ergo fidei cōstancia pma-  
nentes: reddētes terre corpo-  
ra: beatas celo animas intu-  
lerunt. Jubilate. Ta-  
li nāḡ ad dñm meruerūt pro-  
fessione migrare: vt amputa-  
tis capitibus adhuc putareb̄  
lingua palpitans dñz confi-  
teri. Deus deus me⁹.  
Beata nimiruz & deo nostro  
grata societas: iter quos nec  
primus alter potuit esse nec  
tercius: sed trinitatem confi-  
tentis: trino meruerunt coro-  
nari martyrio. Benedic-  
te. Et facta ē comes mul-  
titudo celestis exercitus ex-  
animi corpori beati dyonisii  
caput propriū deportantis  
laudans deum et dicens: glo-

ria tibi domine. Laudate  
Justorū aīe. ex  
gloxiōse martyrum. Mirabilis deus.  
Adest nāqz  
bti dionysii sacratissima di-  
es: in qua triumphās agōne  
expleuit: & corona victorie ac  
cipere meruit de manu dñi.

Benedictus. Deus qui.  
Hi sancti vi-  
ri. Deus in nomine tuo.  
In hac. Le-  
gem pone.

Tali nāqz. De  
fecit. Et facta  
est. Mirabilia.

Hi facti viri.  
Justorū aīe  
ex gloxiōse. Mirabilis de<sup>o</sup>.  
O beate dionysi  
magna est fides tua: interce-  
de pro nobis ad dñm deū no-  
strum: vt qui qualitate tibi  
sumus dissimiles sua gracia  
largiente faciat esse consol-  
tes. Agt.

Resta q̄s op̄s deus: vt  
sicut sanctorum tuorum  
gereonis/ victoris/ cassii/ flo-  
rencii/ sociorumq̄ eorum: nos  
natalicia celebranda non de-  
serunt: ita iugiter suffragia  
comitentur. Per dominum.